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Hundar i vänverksamheten 

En hund kan vara ett utmärkt stöd för en frivillig vän. Att umgås med hundar har 

enligt forskning en lugnande effekt och bidrar till välbefinnande. En hund erbjuder 

också ett naturligt samtalsämne och gör ofta att personen upplevs som mer lättill-

gänglig. 

Om man planerar att ta med hunden på ett vänbesök ska detta alltid överenskom-

mas noggrant med den vän som ska besökas. Det är viktigt att säkerställa att vän-

nen verkligen tycker att det är trevligt att hunden följer med och att hen inte är al-

lergisk. Det ska också beaktas att allergiska reaktioner ibland kan uppstå först i 

samband med besöket. 

Om hunden ska tas med till ett serviceboende, sjukhus eller liknande krävs extra 

noggrannhet. Olika institutioner har olika regler gällande djur, och dessa ska alltid 

kontrolleras i förväg. På institutioner kan det även bo personer i svag hälsa, för vilka 

en eventuell allergisk reaktion kan vara särskilt farlig. 

För hundar som deltar i vänverksamheten förutsätts att: 

• hunden inte är aggressiv mot människor, inte ens om den blir retad (t.ex. om 

någon drar i svansen) 

• hunden gärna möter nya människor 

• hunden lyder sin förare (kommer när den kallas, går lugnt vid sidan, förstår 

vad ”nej” betyder) 

• hunden är rumsren och inte förstör eller tuggar på saker 

• hunden kan vara lugn och hälsa på människor på ett stillsamt sätt 

• hunden är van vid att vistas i olika miljöer och situationer och inte blir rädd 

för hjälpmedel eller människor som rör sig oväntat 

• hunden har en giltig försäkring 

Vänverksamheten ska också planeras med hundens välbefinnande i åtanke – även 

hunden ska trivas. Arbetet kan vara ansträngande även för en pigg hund, och därför 

är det viktigt att se till att hunden inte blir för trött. En hund som lätt stressar eller 

är osäker bör inte delta i besök alls.  

http://www.punainenristi.fi/
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Särskilt på institutioner kan oväntade situationer uppstå, såsom höga ljud eller att 

någon råkar trampa på svansen. Alla människor kan heller inte eller förmår inte all-

tid att bemöta hunden på ett korrekt sätt. 

En hund som deltar i vänverksamheten får inte bli aggressiv ens i sådana situation-

er, men föraren ska samtidigt göra sitt bästa för att förebygga situationer som kan 

upplevas som skrämmande eller stressande för hunden. 

För en hund som deltar i vänverksamheten kan man skriva ut ett vanligt frivilligkort, 

försett med hundens namn och ägarens telefonnummer, och fästa det i hundens 

sele. Kortet ska dock endast bäras när hunden är i tjänst, till exempel vid besök på 

institutioner. Det är viktigt att inte urholka ställningen för officiella assistans- och 

ledarhundar genom användning av olika kort eller kännetecken. 

Röda Korsets frivilliga är försäkrade för skador som inträffar i samband med frivillig-

arbete. Försäkringen omfattar tyvärr inte skador som orsakas av hundar. För even-

tuella skador som hunden orsakar inom Röda Korsets vänverksamhet ansvarar där-

för hundens ägare. Eftersom skador i institutioner eller i andra personers hem kan 

bli kostsamma, förutsätter vi att hunden har en försäkring som ersätter skador på 

både egendom och människor. 
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